
  Strona 1 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 12-12-2022 r. 
 

 
Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na usługę ubezpieczenia Miejskich Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI  
SWZ NR 248/2022/OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI 

 
Działając w imieniu i na rzecz Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ostrowcu 
Świętokrzyskim na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących 
zmianach w SWZ, podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
Pytanie 1: 
Treść klauzul dodatkowych. 
Prosimy o zmianę zapisów: 
11. Klauzula obiegu dokumentów 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 
Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w 
tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni roboczych od 
otrzymania wniosku ubezpieczeniowego; 
- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 
przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności 
ich wystawienia; 
- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest poprawić 
je w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i 
podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji; 
- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą lub 
drogą elektroniczną 

(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 2: 
Proszę o wskazanie lokalizacji paneli fotowoltaicznych, proszę również o wskazanie czy 
umieszczone są na budynku (jeśli tak to proszę o wskazanie) czy na gruncie. Jakiej 
wysokości jest ogrodzenie w lokalizacji z fotowoltaiką? 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 



  Strona 2 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 3: 
Proszę o podanie szkód, nawet tych które nie były pokryte z ubezpieczeń majątkowych. 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 4: 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Proszę o dodatkowe informacje: 

1. Wartość , długość, stan techniczny instalacji wodociągowych obejmowanych ochroną. 
2. W przypadku zgłoszenia sieci wodociągowych/kanalizacji/sieci ciepłowniczych na 

pierwsze ryzyko - 
ogólna wartość sieci jaką posiada klient. 

3. Struktura wiekowa sieci (z jakich lat), informacja o przeprowadzanych remontach. 
4. Dla oczyszczalni ścieków - wartość wszystkich obiektów w danej lokalizacji. 
5. Zabezpieczenia jakie funkcjonują w poszczególnych strefach oczyszczalni, czy 

występuje detekcja 
metanu i CO. 

6. Czy są określone strefy zagrożenia wybuchem, czy klient ma opracowany dokument 
zabezpieczenia 

przed wybuchem ? 
7. Czy prowadzony jest odzysk/ produkcja biogazu, jeśli tak to w jaki sposób i w jakich 

ilościach ? 
8. Czy występuje proces osuszania osadów ( stacje osuszania osadów), jeśli tak, to opis 

proces i 
zabezpieczenia? 

9. Czy i w jakich ilościach magazynowany jest chlor, czy w miejscach składowania 
występują detektory stężenia chloru? 

Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 5: 
Zwracam się z prośbą o zgodę na korektę zapisów zgodnie z poniższym: 
1. Wprowadzenie do zakresu AR i EEI klauzuli wyłączającej choroby zakaźne w naszej 
treści jak poniżej: KLAUZULA WYŁ ĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 
ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem 
umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 
zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy: 



  Strona 3 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, 
oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 
możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 6: 
Klauzula nadwyżkowa- proszę o potwierdzenie, iż klauzula nie dotyczy mienia 
ubezpieczonego na I ryzyko i limitów odpowiedzialności w klauzulach; 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 7: 
Klauzula technologiczna- proszę wprowadzenie limitu w wysokości 100 tys. zł , w 
przypadku braku zgody potwierdzenie, iż odpowiedzialność będzie w granicach sumy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, ale potwierdza iż odpowiedzialność 
będzie w granicach sumy ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie 8: 
Umowa Generalna – 
§ 6 proszę o potwierdzenie, iż wszelkie zmiany umowy będą się odbywały za zgodą obu 
stron . 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 
związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 
zm.); 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 
ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 



  Strona 4 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o informację czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa 
i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie 
minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z 
możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 
poz. 931). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity 
ustawy Prawo Budowlane. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie , że limity wskazane w klauzulach są wspólne dla wskazanych 
ryzyk 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 
ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 14: 
Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie lokalizacji wystąpiło ryzyko powodzi? 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 15: 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej 
w wysokości 1000 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 



  Strona 5 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 16: 
W ubezpieczeniu instalacji fotowoltaicznych wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 2000 zł;     
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 17: 
Zmiany treści klauzul: 
Klauzula ograniczenia zasady proporcji  
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania 
proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 
20% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia 
Klauzula Leeway’a - Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku 
wystąpienia szkody wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji 
odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu 
rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu 
szkody nie przekracza 120 % sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. 
Na 
Klauzula ograniczenia zasady proporcji 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania 
proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 
10% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia. 
Klauzula Leeway’a 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody wyłączona 
zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy 
wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości 
będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 110 % 
sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 18: 
Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o sprostowanie treści SIWZ - w odniesieniu terminu 
wykonania zamówienia - prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę 
okresu ubezpieczenia na okres roczny (12 miesięcy) od 01 01 2022 r. do 31 12 2022r. W 
przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie prosimy 
o rozważenie modyfikacji SIWZ poprzez wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy w 
poniższej treści: 
1. Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
1) Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, 
że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego wskaźnik 
szkodowości przekroczy 40 %. 



  Strona 6 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

2) Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 
na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy 
tego okresu ubezpieczenia 
3) Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 
przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 19: 
Ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia. 
Informacja o szkodowości. 
Przy jakiej franszyzie realizowane były wypłaty odszkodowań w OC działalności W/g stanu 
na jaki dzień jest przedstawiona szkodowość klienta. 
Odpowiedź: Na ten moment nie ma możliwości udzielenia tego typu informacji. 
 
 
Pytanie 20: 
Proszę o potwierdzenie: 
W związku z rozszerzeniem ochrony o szkody w środowisku naturalnym proszę o 
potwierdzenie iż zakres ochrony nie obejmuje: 
1) odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 
odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym 
2) odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o 
zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13kwietnia 2007 r.) oraz 
że intencją Zamawiającego jest objecie ochroną szkód nagłych, przypadkowych i 
niezamierzonych szkód powstałych na skutek przedostania się niebezpiecznych substancji 
do środowiska. 
3) zakres ochrony nie obejmuje pokrycia w zakresie podlegającym obowiązkowi 
ubezpieczenia ani nadwyżkowej odpowiedzialności ponad sumę gwarancyjną wynikającą z 
ubezpieczenia obowiązkowego oraz OC zawodowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 21: 
Prośba o zmiany (dotyczy Ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia <przyp. Zamawiającego>): 
- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2.000,- PLN  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę w wysokości 1 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
-wprowadzenie podlimitu OC pracodawcy w wysokości 500.000,-PLN na jeden i wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe,  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
wprowadzenie podlimitu OC za szkody powstałe przez zmieszanie lub dalszą obróbkę 
wadliwego produktu w wysokości 100.000,- PLN  



  Strona 7 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 200 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
-wprowadzenie podlimitu OC za produkt w wysokości 2.000.000,-PLN  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 22: 
Dotyczy wszystkich ryzyk 
Prosimy o wprowadzenie klauzuli o treści: 
Klauzula sankcyjna - Zamawiający nie odpowiada za szkody, których wypłata mogłaby go 
narazić na sankcje, zakazy lub restrykcje wynikające z uchwalonych przez ONZ rezolucji, 
sankcji handlowych lub ekonomicznych, oraz innych regulacji lub przepisów, pod 
jakąkolwiek jurysdykcją. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Dot. PAKIETU I - UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK, 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH 
RYZYK 
 
Pytanie 23: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 
niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 
mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń tj. UBEZPIECZENIE MIENIA OD 
WSZYSTKICH RYZYK oraz UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W 
SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK ma obejmować ochroną ubezpieczenia zdarzenia 
losowe rozumiane jako: niezależne od woli Ubezpieczonego zdarzenie przyszłe i niepewne, 
o charakterze nagłym, zaistniałe w okresie ubezpieczenia i miejscu ubezpieczenia 
określonym w umowie, powodujące szkodę w przedmiocie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 25: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okres 
ubezpieczenia prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu 
wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy).  



  Strona 8 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie 
prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty w z zastosowaniem postanowień szczególnych 
wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SWZ:  
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA  
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 
Ubezpieczyciela za 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę 
jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:  
1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,  
2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,  
3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku: 
a) gdy wskaźnik szkodowości rozumiany jako stosunek rezerw oraz wypłaconych 
odszkodowań z tytułu niniejszego ubezpieczenia do składki zarobionej z ubezpieczenia za 
pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony przekroczy 50%. Z zastrzeżeniem, że w 
przypadku gdy wskaźnik szkodowości nie przekroczy 50% - utrzymanie stawek i warunków 
ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 
wyżej wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek/składek 
ubezpieczenia. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową 
propozycję w terminie:  

a) 14 dni roboczych od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony.  
b) 14 dni roboczych od dnia zakończenia 10 miesięcy drugiego roku ochrony.  

Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek/składek 
ubezpieczeniowych, umowa badanej grupy ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem końca 
pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia w zależności, którego okresu będzie 
dotyczyło powyższe. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 26: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem 
ubezpieczenia lub pozostające  w związku z ubezpieczeniem mienia, jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  



  Strona 9 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 
zakresie nie spełniają tych warunków.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 27: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i 
utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) 
– Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?  
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 
zakresie nie spełniają tych warunków.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 28: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane 
instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub 
dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 
dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?  
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia;  
b) sprzętu przeciwpożarowego;  
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  
d) instalacji gazowej;  
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  
f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  
g) instalacji ciśnieniowych;  
h) urządzeń dźwigowych.  
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 
zakresie nie spełniają tych warunków,  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 29: 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń,  zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o odpowiedź na poniższe pytania: 
a. Czy Zamawiający w ciągu ostatnich trzech lat był objęty ochroną ubezpieczeniową na 
analogicznym programie ubezpieczenia jak określony w SWZ. Jeśli nie prosimy wskazać 
jakie ryzyka były objęte ochroną ubezpieczeniową oraz jakie były różnice w programie 
ubezpieczenia. 



  Strona 10 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

b. Czy wszystkie obiekty/lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia w aktualnej SWZ były 
dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie 
różnic. 
c. Czy w ciągu ostatnich trzech lat miały zastosowanie franszyzy redukcyjne / franszyzy 
integralne w wysokości jak w aktualnej SWZ. Jeśli nie to prosimy o podanie jakie franszyzy 
miały zastosowanie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wnioskowany zakres jest podobny do 
poprzednich lat oraz wszystkie zgłoszone lokalizacje były objęte ochroną. Na ten 
moment nie ma możliwości udzielenia szerszych informacji. 
 
 
Pytanie 30: 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wykreślenia  w ubezpieczeniu 
mienia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności dla szkód spowodowanych działaniem 
człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, 
zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). 
W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w 
ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności dla szkód 
spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 
zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 
celowego i świadomego działania) zgodnie z poniższym: 
Limit odpowiedzialności 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia dla szkód spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. niewłaściwe 
użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie 
(w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 100.000 PLN. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
 
Pytanie 31: 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu 
odpowiedzialności dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 
zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, kosztów akcji 
ratowniczej, kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie zgodnie z poniższym: 
Limit odpowiedzialności 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 
zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, kosztów akcji 
ratowniczej, kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie lub inny akceptowalny przez 
zamawiającego limit 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
1 000 000 PLN. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia 



  Strona 11 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 32: 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wykreślenia  w ubezpieczeniu 
mienia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności poniższych zapisów: 
„Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 
2) Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub 
zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie.  
Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
  
 
Pytanie 33: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są 
drogi, mosty, wiadukty i przepusty itp. 
W przypadku braku potwierdzenia powyższego prosimy o wykreślenie tego mienia z 
zakresu ubezpieczenia. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 34: 
W przypadku braku zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia dróg, mostów, 
wiaduktów i/ lub przepustów itp. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o następujące informacje 
w odniesieniu do ww. mienia:  
a. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie całości wartości ww. mienia, 
b. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jaki limit odpowiedzialności w stosunku do tego 
mienia wnioskuje Zamawiający, 
c. Prosimy o przedstawienie wykazu mienia objętego SWZ tj. ulic, dróg, mostów i 
wiaduktów z podaniem ich wartości /sumy ubezpieczenia  
d. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie to było objęte ochroną w 
poprzednim okresie ubezpieczenia,  
e. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakie drogi są zgłoszone do ubezpieczenia, 
o jakiej nawierzchni, jaka jest ich długość.  
f. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację  w odniesieniu do dróg, mostów, 
wiaduktów ile jest takich budowli i jaka jest ich wartość dodatkowo:  
- kiedy zostały wybudowane, wyremontowane,  
- jaka jest ich konstrukcja,  
- czy były zagrożone powodzią w 2010r. i czy były w nich straty.  
g. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie dróg, mostów, wiaduktów i przepustów, 
których stan techniczny jest:  
h. niezadowalający tzn. element budowli wykazuje obniżenie parametrów w zakresie jego 
funkcji pierwotnej. Wymagany jest częściowy remont,  



  Strona 12 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

i. awaryjny tzn. element budowli zagraża zdrowiu lub życiu ludzi bądź zagrożone jest 
bezpieczeństwo konstrukcji budowli.  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie 35: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji tj. 
konstrukcje ścian, stropów, dachu/stropodachu nieruchomości tj. budynków i budowli, dla 
których w załączniku nr 7 Rejestry majątku do SWZ nie umieszczono takiej informacji. 
Odpowiedź: Zamawiający w tym momencie nie ma możliwości udzielenia tego typu 
informacji. 
 
 
Pytanie 36: 
Zwracamy się z prośbą o informację jakiego typu ujęcia wody są zastosowane w zakładzie? 
Studnie głębinowe czy ujęcia brzegowe? 
Odpowiedź: Studnie głębinowe. 
 
 
Pytanie 37: 
Zwracamy się z prośbą o informację czy do oczyszczalni doprowadzona jest kanalizacja 
ogólnospławna z kanałem ulgi czy tylko sanitarna? 
Odpowiedź: Tylko sanitarna. 
 
 
Pytanie 38: 
Zwracamy się z prośbą o informację czy w oczyszczalnie są prowadzone procesy suszenia 
i/lub spalania osadów? Jeśli tak, to w jaki sposób?  
Odpowiedź: Nie. 
 
 
 
Pytanie 39: 
Zwracamy się z prośbą o informację czy w oczyszczalniach występuje instalacja produkcji 
biogazu? Jeżeli tak, to w jaki sposób wykorzystywany jest biogaz oraz jak jest 
magazynowany?  
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 40: 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca - zwracamy się uprzejmą prośbą o 
rozważenie możliwości  wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w 
systemie wszystkich ryzyk zgodnie z poniższym : 



  Strona 13 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN dla szkód 
spowodowanych przez ryzyko pożaru, wybuchu, dymu i sadzy dla lokalizacji zawierającej 
instalację biogazu. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 41: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie poglądowego planu Oczyszczalni przy ul. 
Mostowej 72 wraz oznaczeniem poszczególnych budynków i budowli oraz 
rozmieszczeniem hydrantów zewnętrznych. 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 42: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. strat powstałych z tytułu powodzi od 1996 
roku w tym szczególnie w 1997 r. 2010 r., oraz 2019 r., tj.:  
a. Wartość strat z tytułu powodzi w mieniu innym niż tzw. infrastruktura drogowa tj. m.in. 
drogi, ulice, chodniki, alejki, mosty, tunele, wiadukty i przepusty itp. – prosimy o wskazanie 
szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi.  
b. Wartość strat z tytułu powodzi w infrastrukturze drogowej tj. m.in. w drogach, ulicach, 
chodnikach, alejkach, mostach, tunelach, wiaduktach i przepustach – prosimy o wskazanie 
szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi.  
c. Wartość rocznych nakładów jakie poniósł Zamawiający poniósł na naprawę szkód np. w 
wyniku podmycia, osunięcia się, powodzi, deszczu nawalnego, działania mrozu i innych 
przyczyn w wyłączeniem przyczyn eksploatacyjnych.   
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 
 
 
Pytanie 43: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie szkodowości i wskazanie przyczyny, 
przedmiotu, wysokości każdej szkody (w tym odmowy i rezerwy) za ostatnie 5 lat.  
Odpowiedź: Przedstawiona szkodowość obejmuje 3 ostatnie lata i jest wystarczająca 
do oceny ryzyka. 
 
 
Pytanie 44: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy szkodowość określona w SWZ 
uwzględnia szkody likwidowane we własnym zakresie z uwagi na brak pokrycia 
ubezpieczeniowego. Jeśli były takie szkody prosimy o wskazanie: daty szkody, przyczyny 
szkody, przedmiotu szkody oraz wartości szkody.  
Odpowiedź: Przedstawiona szkodowość nie obejmuje szkód likwidowanych we 
własnym zakresie. Na ten moment zamawiający nie ma możliwości udzielenia szerszej 



  Strona 14 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

informacji. 
 
 
Pytanie 45: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy wszystkie obiekty są użytkowane, czy są 
jakieś pustostany lub budynki bez pozwolenia na użytkowanie. Jeśli tak prosimy o szczegóły 
w tym zakresie, tj. lokalizacja, przeznaczenie budynku, wartość, konstrukcja, zabezpieczenia 
przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia pustostanów ani budynków bez 
pozwolenia na użytkowanie. 
 
 
Pytanie 46: 
W odniesieniu do budynków nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji tzw. 
pustostanów prosimy o informację:  
a) Podanie lokalizacji, przeznaczenia budynku, wartość, konstrukcja, zabezpieczenia 
przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe. 
b) Prosimy o wyszczególnienie tych budynków w wykazie w raz z ich wartością, 
c) Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich? 
d) Jak często to mienie jest doglądane/ dozorowane przez Zamawiającego? 
e) Prosimy o informację czy wszystkie media (gaz, woda, prąd), są odłączone? 
f) Czy maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, 
konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania? 
g) Czy gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne 
technicznie i gotowe do użycia? 
h) Czy z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 
woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich 
pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C? 
i) Prosimy  o informację jakie jest ich docelowe przeznaczenie m.in. czy budynki są 
przeznaczone do rozbiórki? 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 
 
 
Pytanie 47: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów w stosunku do mienia wyłączonego z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, 
pustostanów:  
„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia wyłączonego z eksploatacji przez okres 
dłuższy niż 30 dni, pustostanów, chyba, że zostaną spełnione poniższe warunki: 
1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane 
oraz odłączone od źródeł zasilania, 
2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze 
nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne 
technicznie i gotowe do użycia, 



  Strona 15 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 
inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach 
wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C. 
5) W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w ppkt 1-4, to takie 
mienie jest objęte ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie poniższych ryzyk: 
a) pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego; 
b) huraganu lub gradu; 
c) powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, 
lawiny, naporu śniegu; 
d) zalania; 
e) upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli; 
f) uderzenia pojazdu; 
g) dymu, sadzy, huku ponaddźwiękowego;” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 
 
 
Pytanie 48: 
Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie 
obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, 
zlokalizowanych w odległości większej niż 500 m od miejsca ubezpieczenia, w którym 
Ubezpieczony prowadzi działalność, przy czym odległość tę liczy się od ścian obiektów 
będących przedmiotem ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 49: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji 
rozumianej jako łączna wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów 
inwestycyjnych, wyposażenia itd. które są zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. 
jednej lokalizacji w celu określenia wartości PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do 
ubezpieczenia). Dodatkowo prosimy o szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji 
budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych w tej lokalizacji. 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 50: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są 
wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp.  
W innym przypadku prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia wałów, budowli 
hydrotechnicznych, zbiorników retencyjnych, zapór itp. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 



  Strona 16 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 51: 
Prosimy o wskazanie jakie inwestycje po 2010 r zostały wykonane i jakie poniesiono 
nakłady na poprawę stanu zagrożenia powodziowego na terenach obejmowanych aktualnym 
zamówieniem.  
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 
 
 
Pytanie 52: 
Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie 
osuwiskami? Czy w przeszłości Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej 
wysokości , bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w przedmiotowym 
zakresie czy nie.  
Odpowiedź: Na terenach obejmowanych ochroną nie występuje zagrożenie 
osuwiskami. 
 
 
Pytanie 53: 
Jakiej wysokości nakłady ponosi rocznie Zamawiający na utrzymanie bądź modernizację 
mienia będącego przedmiotem zamówienia (tj. budynki i budowle w tym drogi, chodniki, 
mosty, wiadukty, przepusty, ekrany, rur, instalacji, klimatyzacji a także elementów tych lub 
podobnych przedmiotów itd.) np. będącego skutkiem zimy i działania mrozu, zamarzania 
i/lub pękania, skutkiem graffitti, dewastacji itp.  
Odpowiedź: Sieć wodociągowa – 3.553.210,29 zł, sieć kanalizacyjna – 1.393.454,18 zł 
 
 
Pytanie 54: 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego, zgłaszanie roszczeń w 
przypadku ujawnienia szkód w mieniu objętym SWZ powstałych po okresie zimowym, 
kiedy to mienie poddane było ciągłemu działaniu m.in. śniegu, mrozu, soli.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 55: 
Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie 
definicji ryzyka szkód elektrycznych i wprowadzenia poniższych zapisów: 
„18. Szkody elektryczne 
rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe w ruchomościach w tym 
w maszynach, urządzeniach, aparatach oraz w instalacjach elektrycznych, powstałe wskutek 
niewłaściwego działania prądu elektrycznego, polegającego między innymi na: obniżeniu 
napięcia zasilającego poniżej znamionowego, zaniku napięcia, w tym zaniku napięcia w 
fazach, podwyższeniu napięcia poza dopuszczalne normy, działaniu elektryczności 
atmosferycznej, działaniach wtórnych: przeskok iskry od instalacji odgromowych do 
urządzenia, indukcji elektromagnetycznej, zmianie częstotliwości, zwarciu, przegrzaniu, 
okopceniu, uszkodzeniu izolacji. 
Niniejsze postanowienia szczególne nie obejmują szkód powstałych: 



  Strona 17 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

1) w wyniku wad wewnętrznych maszyn elektrycznych oraz usterek ujawnionych przed 
zawarciem umowy, 
2) w wyniku złej konserwacji lub braku konserwacji maszyn elektrycznych, eksploatacji 
niezgodnej z zaleceniami producenta, 
3) w wyniku naturalnego zużycia, 
4) w wyniku przeprowadzenia napraw lub prób, za wyjątkiem prób wykonywanych w 
związku z planowanymi okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 
5) w maszynach elektrycznych których moc znamionowa nie przekracza 1 kW, 
6) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, zarówno napowietrznych 
jak i podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 
elektrycznie, 
7) w okresie gwarancji lub rękojmi w zakresie odpowiedzialności producenta lub 
dystrybutora, 
8) w urządzeniach elektrycznych i maszynach elektrycznych, nie posiadających aktualnych 
protokołów badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji 
maszyn elektrycznych, o ile niedopełnienie obowiązku badań było przyczyną szkody bądź 
spowodowało zwiększenie jej rozmiaru, 
9) w odgromnikach, miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach elektrycznych, 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, żarówkach, lampach oraz innych 
częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub 
okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania 
Jeżeli przepięcie jest spowodowane krótkotrwałymi przerwami w dostawie energii 
elektrycznej, to odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje wyłącznie w przypadku 
udokumentowania wystąpienia przerw w dostawie energii elektrycznej zapisami z 
rejestratora ciągłości zasilania. 
Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł w każdej szkodzie.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 56: 
Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w 
ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w zakresie definicji ryzyka Pośredniego 
działania wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych oraz wprowadzenia 
poniższych zapisów: 
17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 
spowodowanych zarówno pośrednim wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych 
wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach 
elektrycznych). Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia 
przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się 
niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych, przetężeń będących 
skutkiem powstania niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego powodujących zmiany 
w natężeniu prądu, spowodowanych wyładowaniami atmosferycznymi lub innymi 



  Strona 18 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

zjawiskami elektrycznymi uwarunkowanymi zjawiskami atmosferycznymi oraz związane z 
tym szkody następcze. Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe 
we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. Z ochrony 
ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 
topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 57: 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w 
wyniku Zbyt wysokiego/niskiego napięcia/natężenia lub ich zaniku w sieci instalacji 
elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne (dotyczy 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk) w wysokości: 
Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny 
akceptowalny przez zamawiającego limit 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 58: 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości  wprowadzenia w ubezpieczeniu 
mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z poniższym: 
 2.000,00 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 59: 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości  wprowadzenia franszyzy 
redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk zgodnie z poniższym : 
franszyza redukcyjna: 50,00 zł dla ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 19 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 60: 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości  wprowadzenia franszyzy 
redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk zgodnie z poniższym : 
franszyza redukcyjna: 500,00 zł na pozostałe zdarzenia 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Pytanie nr 15. 
 
 
Pytanie 61: 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości  wprowadzenia franszyzy 
redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk zgodnie z poniższym : 
franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody minimum 1 000 zł dla szkód w budowlach – 
sieciach wodno-kanalizacyjnych 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 62: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie wprowadzenia limitu odpowiedzialności w 
ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk zgodnie z poniższą propozycją: 
Limit odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku ryzyka powodzi, deszczu 
nawalnego, zapadania się i osuwania się ziemi – 2 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 63: 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości  wprowadzenia franszyzy 
redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk zgodnie z poniższym : 
franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody minimum 1 000 zł dla szkód dla ryzyka powodzi, 
deszczu nawalnego, zapadania się i osuwania się ziemi na każde zdarzenie 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 64: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 
w zakresie definicji kradzieży zwykłej.  



  Strona 20 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  
„Ryzyko kradzieży zwykłej ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w 
miejscu ubezpieczenia. Kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający 
widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia. 
Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w 
mieniu objętym ubezpieczeniem, z wyłączeniem wartości pieniężnych, pod warunkiem że 
Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu 
wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za : 
a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory 
inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi; 
b) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego 
działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego 
pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym 
gospodarstwie domowym, 
c) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez 
zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia, 
d) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji. 
Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie 
później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o 
zdarzeniu organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem 
okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody. 
Limit 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Franszyza redukcyjna: 500 zł w każdej szkodzie.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 65: 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zakresu ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od 
wszystkich ryzyk poprzez wykreślenie poniższych zapisów: 
„Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia bez 
względu na jego rodzaj. W przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego ochroną objęte 
są szkody powstałe na terenie RP.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 66: 
Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w 
ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk w zakresie definicji ryzyka 



  Strona 21 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pośredniego działania wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych oraz 
wprowadzenia poniższych zapisów: 
17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 
spowodowanych zarówno pośrednim wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych 
wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach 
elektrycznych). Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia 
przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się 
niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych, przetężeń będących 
skutkiem powstania niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego powodujących zmiany 
w natężeniu prądu, spowodowanych wyładowaniami atmosferycznymi lub innymi 
zjawiskami elektrycznymi uwarunkowanymi zjawiskami atmosferycznymi oraz związane z 
tym szkody następcze. Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe 
we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. Z ochrony 
ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 
topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 67: 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego 
mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego 
ubezpieczeniem, kosztów akcji ratowniczej, kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie 
zgodnie z poniższym: 
Limit odpowiedzialności 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 
zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, kosztów akcji 
ratowniczej, kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie lub inny akceptowalny przez 
zamawiającego limit 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 68: 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zakresu ubezpieczenia w ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk poprzez wykreślenie poniższych zapisów: 
„Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia bez 
względu na jego rodzaj. W przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego ochroną objęte 
są szkody powstałe na terenie RP.” 



  Strona 22 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 69: 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości  wprowadzenia w ubezpieczenie 
sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z 
poniższym: 
- Sprzęt elektroniczny stacjonarny - franszyza redukcyjna: 300,00 zł 
- Sprzęt elektroniczny przenośny- franszyza redukcyjna: 300,00 zł oraz dla zdarzeń 
spowodowanych przez kradzież z włamaniem lub rozbój poza miejscem ubezpieczenia oraz 
upuszczenie: 10% wartości szkody, nie mniej niż 300 zł na każde zdarzenie 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 70: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 
w zakresie definicji klauzuli automatycznego pokrycia: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  
„Klauzula automatycznego pokrycia 

1. Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że Ubezpieczyciel obejmie automatyczną 
ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła 
w okresie ubezpieczenia, od dnia wprowadzenia środka do ewidencji lub z dniem 
przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia do 
końca trwania okresu ubezpieczenia, pod warunkiem, że fakt ten zostanie zgłoszony 
do Ubezpieczyciela w terminie 14 dni po upływie odpowiednio 180 dni okresu 
ubezpieczenia oraz po zakończeniu okresu ubezpieczenia oraz pod warunkiem 
zapłaty dodatkowej składki w wyznaczonym terminie. 

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela  w stosunku do mienia automatycznie 
ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli jest ograniczona do kwoty 
odpowiadającej 20% sumy ubezpieczenia dla danej grupy mienia, zgłoszonej na 
dzień zawierania umowy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 2.000.000,00 PLN. 

3.  Mienie, którego wartość przekracza przyjęty w klauzuli limit może być 
ubezpieczone w ramach odrębnej umowy na zasadach określonych w Ogólnych 
Warunkach Ubezpieczenia, po pisemnym potwierdzeniu ochrony przez 
Ubezpieczyciela  i za dopłatą dodatkowej składki pro rata za pozostały okres 
ubezpieczenia. 

4. Rozliczenie dodatkowej składki należnej Ubezpieczycielowi  wynikającej z 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej następuje w systemie pro rata w ciągu 14 dni 



  Strona 23 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

po zakończeniu każdego kwartału, w którym nastąpiło przekazanie mienia do 
ewidencji środków trwałych. 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 71: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 
w zakresie definicji Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych 
i modernizacyjnych: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  
„Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 
ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 
uzyskania pozwolenia na budowę,  na obiektach posiadających ważne odbiory i pozwolenia 
na użytkowanie w obrębie ubezpieczonych lokalizacji. 
Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek 
prowadzonych następujących prac: 
a) prac ziemnych, 
b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 
konstrukcji dachu. 
Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 
prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 
mienie zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych, , które nie jest przedmiotem tych prac objęte jest ochroną do pełnej 
wysokości sum ubezpieczenia.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 72: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 
w zakresie definicji klauzuli wartości mienia: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  
„Klauzula wartości mienia  



  Strona 24 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 
Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość 
księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje 
zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami bez względu na wiek, stopień 
umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a 
odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane w pełnej wartości zgodnie z 
przyjętym systemem ubezpieczenia tj. do wartości księgowej brutto i/lub odtworzeniowej 
uszkodzonego mienia wraz z kosztami montażu, demontażu oraz transportu o ile stanowią 
one składową wartości ewidencyjnej brutto – jednak nie więcej niż suma ubezpieczenia 
zadeklarowana dla danego środka trwałego.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 73: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 
w zakresie definicji Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej 
brutto: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  
„Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 
Na podstawie niniejszej klauzuli wprowadza się nadwyżkę ponad sumę ubezpieczenia 
wynikającą z wartości księgowej brutto poszczególnych składników majątku. Ochroną 
ubezpieczeniową objęte są wypadki ubezpieczeniowe, które nie zostały zaspokojone po 
wyczerpaniu podstawowej sumy ubezpieczenia. Tym samym Ubezpieczyciel odpowiada do 
kwoty zgłoszonej do ubezpieczenia plus suma nadwyżkowa na pierwsze ryzyko. 
W ramach limitu całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji dla mienia w 
wartościach księgowych brutto. 
Limit: 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wszystkie 
jednostki łącznie. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 74: 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli 1 000.000,00 PLN lub innego akceptowalnego 
limitu przez zamawiającego. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 25 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 75: 
Zwracamy się z uprzejmą prośba o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli 
technologicznej w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenie w okresie 
ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Pytanie nr 7. 
 
 
Pytanie 76: 
Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie 
definicji Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody i wprowadzenia poniższych 
zapisów: 
„Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku powstania szkody, limity 
odpowiedzialności ustalone na pierwsze ryzyko lub na jedno i wszystkie zdarzenia 
uwzględnione w polisie zostaną wznowione z wyłączeniem możliwości odnowienia limitu 
określonego dla kradzieży zwykłej i dewastacji oraz limitów wskazanych w klauzulach. 
Rozliczenie składki na zasadzie „pro rata temporis” nastąpi w ciągu trzech miesięcy po 
zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia. Wznowienie danego limitu następuje na 
zgłoszenie ubezpieczającego. Dopuszcza się jednokrotne wznowienie danego limitu w 
okresie polisowania. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 77: 
Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie 
definicji Klauzuli zastąpienia i części zamiennych i wprowadzenia poniższych zapisów: 
„Klauzula zastąpienia i części zamiennych 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody Ubezpieczony może 
zastąpić zniszczone mienie bez obowiązku zachowania wymiarów, konstrukcji, rodzaju 
zastosowanych materiałów, jeżeli zachowanie dotychczasowych rozwiązań jest 
technologicznie i ekonomicznie nieuzasadnione. Ubezpieczyciel nie może odmówić wypłaty 
odszkodowania, jeżeli Ubezpieczony zmuszony jest do zastąpienia zniszczonego mienia 
elementami nowymi ze względu na brak możliwości uzyskania części zamiennych.  
Z zastrzeżeniem, że wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, 
którą Ubezpieczyciel zobowiązany był by wypłacić, gdyby uszkodzone mienie było 
przywrócone do pierwotnego stanu w dotychczasowej technologii i nie spowoduje to 
wzrostu wartości szkody (ewentualna nadwyżka kosztów nie będzie pokryta w ramach 
ubezpieczenia).” 



  Strona 26 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 78: 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości  modyfikacji treści klauzuli 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zgodnie z poniższym: 
„Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel oświadcza, że znany mu jest stan 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w którym znajduje się 
mienie należące do Ubezpieczonego i uznaje te zabezpieczenia za wystarczające. Klauzula 
nie dotyczy gotówki. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 79: 
Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie 
definicji Klauzuli przeniesienia mienia i wprowadzenia poniższych zapisów: 
„Klauzula przeniesienia mienia 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że zadeklarowane przez Ubezpieczonego mienie 
zostaje objęte ochroną ubezpieczeniową również w przypadku tymczasowego lub stałego 
przeniesienia pomiędzy należącymi do Ubezpieczonego jednostkami. Zmiana lokalizacji 
danego środka musi być potwierdzona odpowiednią notą księgową lub innym aktem 
wewnętrznym.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 80: 
Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie 
definicji Klauzuli szybkiej likwidacji szkód i wprowadzenia poniższych zapisów: 
„Klauzula szybkiej likwidacji szkód 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód w 
mieniu ruchomym dotyczącym sprzętu medycznego, elektronicznego, których czas 
likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego i których 
szacowana całkowita wartość w dniu powstania nie przekracza kwoty 5.000,00 zł, a 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na dwa dni robocze przypadające po dniu, 
w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w 
wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 
Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 
szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów 



  Strona 27 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie 
Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 81: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 
w zakresie definicji klauzuli badania okoliczności, z uwagi na fakt, iż Ubezpieczyciel nie ma 
narzędzi ani odpowiednich uprawnień jak organy ścigania np. Policja, Prokuratura itd. stąd 
nie jest w stanie wskazać/ustalić m.in. osoby sprawcy samodzielnie bez udziału tych 
organów. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  
„Klauzula badania okoliczności 
Ustala się, że Ubezpieczyciel zobowiązany jest samodzielnie prowadzić postępowanie 
zmierzające do wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą (np. ustalenie przebiegu 
zdarzenia, ustalenie osoby sprawcy) i wypłacić należne odszkodowanie, bez konieczności 
oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie sądowe w sprawie 
dotyczącej szkody, o ile postępowanie nie dotyczy ustalenia kwestii odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 82: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 
w zakresie definicji klauzuli katastrofy budowlanej.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  
„Klauzula katastrofy budowlanej 
Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w 
wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne 
zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej, w 
rozumieniu Prawa budowlanego. 
Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 
- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy 
lub wymiany, 
- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 
funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji. 
Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 



  Strona 28 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

- przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także 
znajdujące się w nich mienie 
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego 
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
Limit 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na wszystkie 
jednostki łącznie. 
Franszyza redukcyjna na każde zdarzenie 2.000,00 zł” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 83: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 
w zakresie definicji klauzuli transportowej.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  
Klauzula transportowa 
Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o szkody, w środkach trwałych, środkach 
obrotowych oraz sprzęcie elektronicznym stacjonarnym objętych ochroną ubezpieczeniową 
– powstałych w czasie jego rozładunku, załadunku i transportu. 
Zakres ochrony obejmuje szkody powstałe wskutek: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, 
upadku statku powietrznego lub uderzenia pojazdu, huraganu, deszczu nawalnego, powodzi, 
gradu, lawiny, trzęsienia ziemi, osuwania i zapadania się ziemi, uderzenia pojazdu, huku 
ponaddźwiękowego, dymu i sadzy, upadku drzew, budynków lub budowli. Ochrona 
obejmuje również szkody powstałe w wyniku wypadku, jakiemu uległ środek transportu, 
rabunku, kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu, kradzieży z włamaniem. 
Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy wyłączenie mienia transportowanego przez 
Ubezpieczającego za pomocą środków transportu użytkowanych przez niego (własnych, 
leasingowanych lub najętych). 
Ubezpieczeniem nie są objete jakiekolwiek szkody powstałe podczas lub w związku z 
transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów 
cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o 
świadczenie usług logistycznych. 
Za początek transportu  uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego mienia, a 
za koniec transportu – moment zakończenia wyładunku w miejscu docelowym. 
Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody: 
1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania 
niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak również 
wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalna ładowność; 
2) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w 
pojeździe; 



  Strona 29 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

3) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i 
właściwości przewożonego w nim mienia; 
4) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, 
ilości lub objętości; 
5) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;  
6) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub odurzenia 
narkotykami lub innymi podobnie działającymi substancjami osoby kierującej środkiem 
transportu lub użycia przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, 
których przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami; 
7) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie 
tej samej nieruchomości (posesji). 
Ponadto ochrona ubezpieczniowa nie obejmuje transportu: 
1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki, 
2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym 
Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 84: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację w odniesieniu do obiektów drewnianych oraz 
obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi o informację czy 
elementy drewniane zostały zabezpieczone ognioochronnie przez np. pokrycie elementów 
drewnianych preparatami ognioodpornymi oraz czy instalacja elektryczna jest oddzielona od 
materiału palnego np. prowadzona w niepalnych peszlach? 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 85: 
Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie 
obejmuje ubezpieczenia wysypisk śmieci, składowisk odpadów, zakładów przetwarzania 
odpadów, zakładów gospodarki komunalnej oraz wszelkich zakładów których działalność 
polega na z zarządzaniu składowiskami czy magazynami odpadów, przetwarzaniem 
odpadów, sortowaniem odpadów, zbiórką odpadów, unieszkodliwianiem odpadów, itd. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 86: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakie inwestycje Zamawiający planuje 
przeprowadzić i zgłosić do ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia? Jednocześnie prosimy o 
przesłanie wykazu który będzie uwzględniał: jednostkową wartość każdej z inwestycji, opis 
co jest przedmiotem danej inwestycji, planowaną datę odbioru końcowego każdej z 
inwestycji, lokalizację pojedynczej inwestycji. 



  Strona 30 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 87: 
Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ubezpieczenia nie ma pokrywać szkód 
powstałych na skutek zapadania lub osuwania się ziemi, w związku z prowadzonymi 
robotami ziemnymi lub wynikłe ze spowodowanego działalnością człowieka oraz gdy są to 
szkody powstałe w wyniku działalności zakładu górniczego w rozumieniu ustawy Prawo 
geologiczne i górnicze.  
Jeżenie odpowiedź na powyższe nie będzie twierdząca prosimy o modyfikację SWZ i 
wprowadzenie definicji dla ryzyk: zapadania się ziemi oraz osuwania się ziemi zgodnie z 
poniższym: 
Definicje: 

1) zapadanie się ziemi – niespowodowane działalnością ludzką obniżenie się terenu z 
powodu zawalenia się podziemnych, pustych przestrzeni w gruncie; 

2) osuwanie się ziemi – ruchy ziemi na stokach, niespowodowane działalnością ludzką 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 88: 
W związku z zapisami Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a w szczególności 
odnoszących się do sposobu działania wyłączeń w OWU: „Zapisy w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany 
powyżej, nie mają zastosowania” w kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk „Zakres ubezpieczenia: Od wszelkich szkód materialnych(..)” prosimy o 
wyjaśnienie, czy intencją Zamawiającego jest objęcie zakresem ubezpieczenia ryzyk bez 
żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań 
hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej, promieniowania 
radioaktywnego, skażenia chemicznego lub biologicznego” 
Jeśli powyższe nie jest intencją Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie oraz dopisanie do 
zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą 
objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich 
sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie 
ubezpieczenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że intencją nie jest objęcie zakresem 
ubezpieczenia ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów 
terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku 
reakcji j ądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Jednocześnie Zamawiający 
potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W sprawach nieuregulowanych 
zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym wyłączenia w nich określone. 
 
 
Pytanie 89: 



  Strona 31 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

W związku z zapisami Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a w szczególności 
odnoszących się do sposobu działania wyłączeń w OWU: „Zapisy w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany 
powyżej, nie mają zastosowania” w kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk „Zakres ubezpieczenia Od wszelkich szkód 
materialnych (..):” prosimy o wyjaśnienie, czy intencją  Zamawiającego jest objęcie 
zakresem ubezpieczenia ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, 
aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku 
reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego.  
Jeśli powyższe nie jest intencją Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie oraz dopisanie do 
zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą 
objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich 
sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie 
ubezpieczenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że intencją nie jest objęcie zakresem 
ubezpieczenia ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów 
terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku 
reakcji j ądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Jednocześnie Zamawiający 
potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W sprawach nieuregulowanych 
zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym wyłączenia w nich określone. 
 
 
Pytanie 90: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności 
należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 91: 
Prosimy o wprowadzenie do UBEZPIECZENIA MIENIA W SYSTEMIE WSZYSTKICH 
RYZYK postanowień szczególnych w następującej treści: 
Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych 
Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w mieniu 
spowodowane: 
1) zdarzeniami lub 
2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego 
powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, 
lub kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii 
lub epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy, któremu zostanie 
udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 



  Strona 32 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 92: 
Prosimy o wprowadzenie do zapisów SWZ postanowień szczególnych w następującej treści: 
„Klauzula sankcji 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim 
ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela  na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej 
lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli 
mają zastosowanie do przedmiotu umowy.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy, któremu zostanie 
udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 93: 
Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia postanowień w następującej treści: 
Klauzula Cyber/IT security 
Ubezpieczyciel nie pokrywa w ramach niniejszej umowy  ubezpieczenia za zniszczenia, 
zepsucia, przerwania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub 
oprogramowania ani jakiegokolwiek niepoprawnego działania sprzętu komputerowego, 
oprogramowania lub wbudowanych chipów innego niż będącego wynikiem uprzednio 
pokrytej szkody fizycznej lub uszkodzenia w majątku rzeczowym, ani jakiejkolwiek 
wynikającej z tego szkody spowodowanej przerwą w działalności gospodarczej. 
Dla celów niniejszej klauzuli zniszczenie, zepsucie, przerwanie lub zniekształcenie 
jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania i niepoprawne działanie 
sprzętu komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów nie stanowi szkody 
fizycznej lub uszkodzenia materialnego jako takie. Niniejsze wyłączenie stosuje się bez 
względu na jakiekolwiek postanowienie oryginalnego tekstu polisy. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy, któremu zostanie 
udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Dot. CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA- UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
 
Pytanie 94: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 
15.11.2022r.  
Odpowiedź: Termin składania ofert został wyznaczony na 15-12-2022 r. 



  Strona 33 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 95: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 
niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 
mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 96: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy 
integralnej ogólnej w wysokości 500 zł w odniesieniu do szkód rzeczowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 97: 
W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia: 
OC za szkody powstałe wskutek trwałego połączenia lub zmieszania wadliwego produktu z 
innymi rzeczami w celu wytworzenia wyrobu finalnego lub dalszej obróbki wadliwego 
produktu w celu wytworzenia wyrobu finalnego 
Proszę o informacje o jakich produktach wytwarzanych przez Ubezpieczonego mowa? 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 98: 
W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia: 
OC za szkody powstałe wskutek trwałego połączenia lub zmieszania wadliwego produktu z 
innymi rzeczami w celu wytworzenia wyrobu finalnego lub dalszej obróbki wadliwego 
produktu w celu wytworzenia wyrobu finalnego 
Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia limitu odpowiedzialności w 
ramach sumy gwarancyjnej w wysokości: 1.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia; 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 200 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 99: 
W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia: 
OC za szkody powstałe wskutek trwałego połączenia lub zmieszania wadliwego produktu z 
innymi rzeczami w celu wytworzenia wyrobu finalnego lub dalszej obróbki wadliwego 
produktu w celu wytworzenia wyrobu finalnego 



  Strona 34 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 100: 
W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:  
OC za szkody spowodowane wibracją, wstrząsami 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość wprowadzenia klauzuli w treści: 
Ubezpieczenie szkód spowodowanych wibracjami, drganiami, osiadaniem gruntu, 
osunięciem ziemi lub osłabieniem elementów nośnych.  
1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
na wniosek Ubezpieczającego włącza się do zakresu ochrony ubezpieczeniowej 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za: 
a) szkody osobowe i rzeczowe wynikłe z wibracji i drgań,  
b) szkody rzeczowe powstałe wskutek osiadania gruntu, osunięcia się ziemi lub 
osłabienia elementów nośnych 
o ile wynikają z całkowitego lub częściowego zawalenia się budynków, budowli lub 
konstrukcji.  
2. Ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem, że: 
a) przed rozpoczęciem realizacji prac stan techniczny budynków, budowli lub 
konstrukcji był dobry i zostały podjęte wszelkie niezbędne środki mające na celu 
zminimalizowanie ryzyka wystąpienia szkody, 
b) Ubezpieczający przed rozpoczęciem prac budowlanych sporządził protokół 
stwierdzający stan techniczny zagrożonego mienia. Protokół powinien być sporządzony w 
sposób zgodny z wymogami prawa oraz sztuki budowlanej biorąc pod uwagę rodzaj 
zagrożenia, rodzaj i stan zagrożonego mienia oraz sposób i zakres prowadzonych prac 
budowlanych. 
3. Dodatkowe wyłączenia do niniejszej klauzuli. 
Z zachowaniem wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w OWU Ubezpieczyciel nie 
ponosi również odpowiedzialności za szkody:  
a) szkody, które można było przewidzieć, uwzględniając charakter prowadzonych prac 
budowlano-montażowych oraz sposób ich realizacji, 
b) uszkodzenia powierzchniowe, które nie mają wpływu na stabilność gruntu, budynku 
lub innego mienia, i nie zagrażają ich użytkownikom, 
c) koszty poniesione w wyniku działań podjętych w celu uniknięcia lub 
zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody, które okazały się niezbędne w trakcie okresu 
realizacji prac budowlano-montażowych. 
4. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody objęte ochroną ubezpieczeniową na 
podstawie niniejszej klauzuli jest graniczona do wysokości podlimitu sumy gwarancyjnej w 
wysokość: 100.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
5. Franszyza redukcyjna 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000 PLN w każdej szkodzie 
rzeczowej.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 35 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 101: 
Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie lokalizacji wystąpiło ryzyko powodzi? 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 102: 
Prosimy o udzielenie informacji czy budynki zlokalizowane są na terenach zagrożonych 
powodzią i znajdują się w (jeżeli są):  
a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią? ( tereny między linią brzegu a wałem 
przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w który wybudowano trasę wału 
przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę 
przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego) 
b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią? ( tereny narażone na zalania w przypadku  
przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia 
wałów przeciwpowodziowych , zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo 
budowli ochronnych pasa technicznego. 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 103: 
W odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat prosimy o podanie kiedy zostały wykonane 
następujące remonty: 
a)    Wymiana instalacji elektrycznej,  
b)    Wymiana pokrycia dachowego,  
c)     Wymiana konstrukcji dachu,  
d)    Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej,  
e)    Wymiana stolarki okiennej,  
f)     Wymiana instalacji centralnego ogrzewania  
g)    Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa  
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 104: 
Prosimy o podanie informacji dotyczącej zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw 
kradzieżowych w poszczególnych budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 105: 
Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczane obiekty spełniają wszystkie wymogi 
w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami 
prawa. 



  Strona 36 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 106: 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na 
jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z 
przeniesienia chorób zakaźnych ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 107: 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie 
odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę 
Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub 
modyfikacją kodu genetycznego.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 108: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wszelkich 
zapisów dotyczących szkód spowodowanych przenoszeniem chorób zakaźnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 109: 
Prosimy o zgodę na włączenie klauzuli chorób zakaźnych o poniższej treści - w 
ubezpieczeniu mienia i OC   
KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 
strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 
wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 
monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 
jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 
Choroby Zakaźnej. 
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 
która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 
jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 



  Strona 37 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 
pomiędzy organizmami 
3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy, któremu zostanie 
udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 110: 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie wyłączenia w postaci poniższej klauzuli w 
ubezpieczeniu mienia i OC: 
KLAUZULA WYŁ ĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII  
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 
kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 
zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ  
władzy publicznej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy, któremu zostanie 
udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 111: 
Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na ryzyko powodzi w wysokości 
1 000 000,00 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 112: 
Prosimy o podanie PML w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 113: 



  Strona 38 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki 
wyłączone z użytkowania lub przeznaczone do rozbiórki? 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 114: 
Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się instalacje solarne lub panele 
fotowoltaiczne? Jeśli tak prosimy o podanie sum ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje na ten temat zostały zamieszczone w 
załączniku nr 6 do SWZ.   
 
 
Pytanie 115: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego odpowiedzialności 
za szkody spowodowane przez wirusy komputerowe i ataki hakerskie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 116: 
Prosimy o informację czy w sprzęcie elektronicznym znajduje się sprzęt przeznaczony na 
„szkołę zdalną”? Jeśli tak to jaka jest jego łączna wartość?  
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 117: 
Prosimy o akceptację klauzuli w ubezpieczeniu mienia oraz OC zgodnie z poniższą treścią: 
KLAUZULA CYBER  
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 
oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię 
informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub 
użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 
komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 
wymienionych elementów oraz wszelkie związane 
z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 
elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci 
lub kopie zapasowe, 
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych 
połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez 
internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne 
(VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych 
elektronicznych, 



  Strona 39 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 
przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie 
Komputerowym, 
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 
oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy 
instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego 
negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania 
programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają 
zdolność samo replikacji), w tym między innymi 
„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 
„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia 
usług”, 
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 
nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 
zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych 
kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 
siecią komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi 
elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 
jakichkolwiek danych elektronicznych, 
o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 
lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku 
z powyższym, 
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 
komputerowego, sieci komputerowej lub danych 
elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub 
szkodę. 
3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych 
klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu 
działalności gospodarczej i spowodowane tym 
zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące 
bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 
ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 
przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu 
nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń 



  Strona 40 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże 
punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za 
fizyczną stratę lub szkodę. 
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 
OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku 
gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych 
elektronicznych systemu komputerowego, co 
skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym 
sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 
elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 
lub utraconych danych elektronicznych zgodnie 
z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których 
poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich 
danych elektronicznych, przy czym nie obejmują 
one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, 
nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą 
zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy, któremu zostanie 
udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 118: 
Prosimy o akceptację klauzuli w ubezpieczeniu mienia oraz OC zgodnie z poniższą treścią: 
KLAUZULA SANKCYJNA 
Compensa TU SA VIG nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w 
jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby 
Compensę TU SA VIG na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 
regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 
ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji 
wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu 
umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy, któremu zostanie 
udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 119: 
Wibracje, osiadanie gruntu, osunięcie gruntu – włączenie do ochrony w oparciu o kl. 
wibracji:  
KLAUZULA WIBRACJI  
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
określonych w OWU strony postanowiły rozszerzyć 



  Strona 41 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody osobowe i 
rzeczowe powstałe wskutek wibracji lub wstrząsów, 
osunięcia się ziemi lub osiadania terenu, powodujące: 
(1) częściowe lub całkowite zawalenie się obiektu budowlanego, 
(2) oderwanie się części obiektu budowlanego, 
(3) pęknięcie lub zarysowania elementów obiektu budowlanego, o ile zagrażają one 
stabilności budynku lub budowli. Zakres ochrony nie obejmuje 
roszczeń z tytułu szkód polegających na uszkodzeniach powierzchniowych, które ani nie 
pogarszają stateczności mienia, ani nie zagrażają jego 
użytkownikom. 
2. Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są ponadto: 
(1) wszelkie szkody w mieniu, które nie zostało zinwentaryzowane przed rozpoczęciem prac 
budowlanych (wymóg sporządzenia pełnej 
dokumentacji technicznej stanu obiektu). 
(2) szkody wynikłe z prac wykonanych poza okresem ubezpieczenia. 
3. Przez pełną dokumentację techniczna stanu obiektu rozumie się opis konstrukcji obiektu 
budowlanego, charakterystykę jego stanu 
technicznego oraz opisową i fotograficzną identyfikację wad i uszczerbków 
inwentaryzowanego obiektu. Dokumentacja powinna być 
sporządzona w sposób zgodny z wymaganiami prawa i sztuki budowlanej biorąc pod uwagę 
rodzaj występującego zagrożenia, rodzaj i stan 
zagrożonego mienia oraz sposób i zakres prowadzonych prac budowlanych. 
4. W wyłączeniu określonym w § 4 ust 17 OWU skreśla się słowa „powstałe wskutek 
wibracji lub wstrząsów”, „osiadania terenu” oraz „obsunięcia 
się ziemi”. 
5. Umowa ubezpieczenia w zakresie postanowień niniejszej klauzuli, obejmuje szkody 
ujawnione w okresie ubezpieczenia lub w okresie 12 miesięcy po jego zakończeniu, przy 
czym wszystkie szkody wynikające z tej samej przyczyny uznaje się za jeden wypadek i 
przyjmuje się, że zostały ujawnione w dacie ujawnienia się pierwszej szkody.  
Franszyza redukcyjna 10% szkody min. 1 000,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy, któremu zostanie 
udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 120: 
Prosimy o bezwzględne wyłączenie wszelkich szkód (rzeczowych, osobowych, czystych 
strat finansowych) związanych z obrotem/handlem/węglem oraz składowaniem węgla.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 121: 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wys. 20 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia dla kosztów wynagrodzenia adwokatów lub radców prawnych.  
 



  Strona 42 z 42                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 122: 
Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu: 
W zakresie treści klauzul, definicji, warunków itp. zastosowanie mają OWU wykonawcy 
wybranego w niniejszym postępowaniu.   
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie treści klauzul, definicji, warunków 
itp. zastosowanie mają w pierwszej kolejności zapisy SWZ oraz zmiany wprowadzone 
odpowiedziami na pytania. W sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ 
zastosowanie mają zapisy OWU w tym wyłączenia w nich określone. 
 
 
Pytanie 123: 
Prosimy o wprowadzenie franszyz (w wys. zaproponowanej przez Wykonawcę) w 
ubezpieczeniu mienia oraz OC.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na poprzednie pytania. 
 
 
Pytanie 124: 
Prosimy o przesunięcie terminu składka ofert na dzień 21-12-2022r. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Jacek Stolarski 


